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In unseren »Flexiblen Hilfen« unterstützen wir 
Kinder, Jugendliche und Familien direkt vor 
Ort in ihrem Lebensumfeld. Art und Umfang 
der Hilfe werden passgenau und individuell für 
jeden Einzelfall abgestimmt.

Unsere erfahrenen Fachkräfte arbeiten vernetzt 
in zwei ambulanten Teams. Sie sind in unter-
schiedlichen Fachrichtungen weitergebildet. 

Der Bereich umfasst folgende Angebote:

  Erziehungsbeistandschaft (EZB)

  Sozialpädagogische Familienhilfe (SPFH)

   Sozialpädagogisch begleitetes Jugendwohnen 
nach §13 Abs. 3 SGB VIII (BeWo)

   Familienunterstützende Maßnahmen (FUM)

   Familienmotivationsprogramm (FMP)

   Gastfamilien

   Erziehungsstellen

   Soziale Trainingskurse

   Soziale Gruppenarbeit



Das IB-Team der Flexiblen Hilfen:

Mirko Möller  
Leitung  
Telefon: 0541 35895-30 
Email: Mirko.Moeller@ib.de

Christine Bröring Westermann  
EZB, SPFH,FUM, FMP	  
Telefon: 0177 3412568 
Email: Christine.Broering-Westermann@ib.de

Ines Leue  
EZB,FMP,BeWo,FUM,SPFH 	  
Telefon: 0177 6404512 
Email: Ines.Leue@ib.de

Reinhard Thiel  
EZB, SPFH, BeWo	  
Telefon: 0177 3412573 
Email: Reinhard.Thiel@ib.de

Fridtjof Sbach  
EZB, SPFH, BeWo, FUM, FMP, Gastfamilien	  
Telefon: 0177 3412553 
Email: Fridtjof.Sbach@ib.de

Viktor Dreier  
SPFH, EZB, BeWo, Soziale Trainingskurse 
Telefon: 0159 04427410 
Email: Viktor.Dreier@ib.de

Lorena Dierkes  
SPFH, EZB, BeWo, Schulsozialarbeit	  
Telefon: 0177 6296724 
Email: Lorena.Dierkes@ib.de

Kornelia Pirr  
SPFH, EZB, BeWo Gastfamilien, Pflegefamilien  
Telefon: 0177 3412538 
Email: Kornelia.Pirr@ib.de

Kathrin Westerfeld  
Gastfamilien, BeWo, EZB, FUM, SPFH  
Telefon: 0177 3412578 
Email: Kathrin.Westerfeld@ib.de

Johanna Noseleit  
SPFH, EZB, Soziale Trainingskurse 
Telefon: 0163 2586443 
Email: Johanna.Noseleit@ib.de


